sword, and joined the same Constantine to himself as a fellow-worker in the field of the Lord, and as a defender of the Church against the pagans, Jews, and heretics, granted to him the sword for the punishment of evildoers, and placed upon him the crown of the kingdom for the praise of the good. From this time, therefore, it became the custom that the Church should have kings and judges for secular judgment. It is only, however, secular judgments which belong to kings, and Constantine refused to take any part in the judgment of bishops. Thus as the soul is of greater dignity than the body, and the spiritual than the secular, the "sacerdotium" is of greater dignity than the "regnum," which it establishes and orders.<sup>1</sup>

The position of Honorius is indeed novel and startling, such an interpretation of the "Donation of Constantine" had, as far as we know, never been put forward before. Placidus had, as we have seen, understood the "Donation" to mean that Constantine transferred the western part of the Empire to the

<sup>1</sup> Id. id., 16: "Persecutionis namque tempus Deus pacis, sacerdos magnus, tempore pacis permutavit ac rebelle imperium paganorum rex magnus super omnes deos transtulit in regnum christianorum.

17: Constantinus itaque, princeps principum regni, per Silvestrum, principem sacerdotum ecclesie, ad fidem Christi convertitur, et totus mundus novo ritu christianae religionis induitur. Qui Constantinus Romano pontifici coronam regni imposuit, et ut nullus demceps Romanum imperium absque consensu apostolici subiret, imperiali auctoritate censuit. Hoc privilegium Silvester a Constantino accepit, hoc successoribus suis reliquit. Cumque sacerdoti cura et regni summa in Silvestri arbitrio penderet, vir Deo plenus intelligens rebelles sacerdotibus non posse gladio verbi Dei, sed gladio materiali coerceri, eundem Constantinum ascendit sibi in agriculturam Dei adiutorem ac contra paganos, Iudeos,

hereticos ecclesiae defensorem. Cui etiam concessit gladium ad vindictam malefactorum, coronam quoque regni imposuit ad laudem bonorum.

18. Abhinc mos cepit ecclesiae reges vel iudices propter secularia iudicia habere, qui paganos ecclesiam infestantes vel alios hostes eam impugnantibus armis propulsarent, intus vero divinis legibus rebelles penarum terrore ecclesiae subiugarent. Ad regis vero pertinent sola secularia iudicia. Unde cum quidam episcopi coepiscopos suos in causam coram Constantino imperatore ponerent, ille sciens ad suum ius non pertinere, respondit 'Ite, quia Christi estis, et ipsi de hac re inter vos videte, ego non ero iudex vester.' Igitur, quantum anima dignior est corpore, quae illud vivificat, et quantum dignus est spiritale quam seculare, quod illud iustificat, tantum sacerdotium dignus est regno, quod illud constituens ordnat."